
Dziennik Ustaw Nr 171 — 10034 — Poz. 1017

 

Na podstawie art.  4 ust.  3 pkt  2 ustawy z  dnia 

7  maja 1999  r. o  ochronie terenów byłych hitlerow-

skich obozów zagłady (Dz. U. Nr 41, poz. 412, z późn. 

zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Granice Pomnika Zagłady, na obszarze które-
go jest położony Pomnik Męczeństwa na Majdanku, 
zwanego dalej „Pomnikiem”, określa załącznik nr 1 do 
rozporządzenia.

§ 2. Granice strefy ochronnej Pomnika określa za-
łącznik nr 2 do rozporządzenia.

§  3. Obszar strefy ochronnej Pomnika wynosi 
15,56 ha. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
3 miesięcy od dnia ogłoszenia.

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: 
B. Zdrojewski

1017

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO1)

z dnia 27 lipca 2011 r.

w sprawie określenia granic Pomnika Zagłady, na obszarze którego jest położony Pomnik Męczeństwa 
na Majdanku, oraz obszaru i granic jego strefy ochronnej

1)  Minister Kultury i  Dziedzictwa Narodowego kieruje dzia-
łem administracji rządowej — kultura i  ochrona dziedzi-
ctwa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w spra-
wie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. Nr 216, poz. 1595).

2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z  2002  r. Nr  113, poz.  984 i  Nr  153, poz.  1271, z  2003  r. 
Nr 80, poz. 717 oraz z 2006 r. Nr 220, poz. 1600.

Załączniki do rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego z dnia 27 lipca 2011 r. (poz. 1017)

Załącznik nr 1

GRANICE POMNIKA ZAGŁADY, NA OBSZARZE KTÓREGO JEST POŁOŻONY POMNIK MĘCZEŃSTWA  
NA MAJDANKU

Rozpoczynając od północno-zachodniego narożnika 
działki ewidencyjnej, zwanej dalej „działką”, nr  5/2, 
Obręb 11-Dziesiąta Wieś, arkusz 12, położonej w Lub-
linie przy ulicy Droga Męczenników Majdanka nr 67, 
oznaczonego na zarysie numerycznym nr  11.12-605, 
określonego jako punkt początkowy opisu granic Po-
mnika Zagłady, granica biegnie w kierunku południo-
wo-wschodnim granicą działki nr  4/1, łącząc kolejno 
punkty nr: 11.12-605, 11.12-606, 11.12-607, 11.12-601, 
11.12-602, 11.12-603 i 11.12-604, do punktu nr 11.12-1. 
W tym punkcie granica załamuje się i biegnie w kie-
runku południowym granicą działek nr  5/1 i  5/2 do 
punktu nr  11.12-2, a  następnie zmienia kierunek na 
wschodni i  biegnie do punktu nr  11.12-3, a  od tego 
punktu w kierunku południowym do punktu nr 11.12-4. 
Z punktu nr 11.12-4 granica biegnie w kierunku północ-
no-zachodnim granicą drogi dojazdowej oznaczonej 
nr 1/2, łącząc kolejno punkty nr: 11.12-4 i 11.11-384, do 
punktu nr 11.11-382. W punkcie nr 11.11-382 granica 
zmienia kierunek na południowy i  biegnie granicą 
działek cmentarza komunalnego nr: 81/14 i  81/16,  
łącząc kolejno punkty nr: 11.11-383, 11.11-382,  
11.11-100, 11.11-381, 11.11-380 i 11.11-379, do punktu 
nr 11.11-378. W punkcie nr 11.11-378 granica odchyla 
się od prostej i  dalej biegnie łukiem w  kierunku  
zachodnim, łącząc kolejno punkty nr: 11.11-378,  
11.11-377, 11.11-376, 11.11-375 i 11.11-374, do punktu 
nr  11.11-987. Granica biegnie dalej granicą działki 
nr 78/1, łącząc punkty nr: 11.11-987 i 11.11-373, do punk-
tu nr 11.11-986, a następnie granicą działki nr 79, łącząc 

kolejno punkty nr: 11.11-986, 11.11-372 i  11.11-371,  
do punktu nr  11.11-985. Granica Pomnika Zagłady 
biegnie dalej granicą działki nr  80/1, łącząc kolejno 
punkty nr: 11.11-985, 11.11-370 i 11.11-369, do punktu 
nr 11.17-368, a następnie granicą działki nr 1/1, łącząc 
kolejno punkty nr: 11.17-368, 11.17-367 i 11.17-366, do 
punktu nr  11.17-1102. Granica biegnie dalej granicą 
działki nr  2/9, łącząc kolejno punkty nr: 11.17-1102, 
11.17-365 i 11.17-364, do punktu nr 11.17-1103, a na-
stępnie granicą działki nr  3/1, łącząc kolejno punkty  
nr: 11.17-1103, 11.17-363 i  11.17-362, do punktu 
nr  11.17-1104. Granica biegnie dalej granicą działki 
nr  4 do punktu nr  11.17-1105, a  następnie granicą 
działki nr  5, łącząc kolejno punkty nr: 11.17-1105, 
11.17-361 i  11.17-360, do punktu nr  11.17-1106.  
Granica biegnie dalej granicą działki nr 10/1, łącząc ko-
lejno punkty nr: 11.17-1106, 11.17-359, 11.17-358, 
11.17-357, 11.17-356, 11.17-355 i 11.17-354, do punktu 
nr 11.17-1107, a następnie granicą działki nr 12, łącząc 
kolejno punkty nr: 11.17-1107, 11.17-353, 11.17-352, 
11.17-351, 11.17-350, 11.17-349, 11.17-348, 11.17-347, 
11.17-346, 11.17-345, 11.17-344, 11.17-343, 11.17-1060, 
11.17-342, 11.17-341, 11.17-340, 11.17-339, 11.17-338 
i 11.17-337, do punktu nr 11.17-2123. Granica biegnie 
dalej granicą działki nr  11, łącząc kolejno punkty nr: 
11.17-2123, 11.17-336, 11.17-335, 11.17-334, 11.17-333, 
11.17-332 i  11.17-331, do punktu nr  11.17-450, a  na-
stępnie granicą działki nr 50, łącząc kolejno punkty nr: 
11.17-450, 11.12-547, 11.12-548, 11.12-549, 11.12-550 
i  11.12-551, do punktu nr  11.16-47. Granica biegnie 



Dziennik Ustaw Nr 171 — 10035 — Poz. 1017

 

dalej granicą działki nr  48, łącząc kolejno punkty nr: 
11.16-47, 11.12-552, 11.12-553 i 11.12-554, do punktu 
nr 11.16-57, a następnie granicą działki nr 47, łącząc 
kolejno punkty nr: 11.16-57, 11.12-555 i 11.12-556, do 
punktu nr  11.16-56. Granica biegnie dalej granicą 
działki nr 46, łącząc punkty nr: 11.16-56 i 11.12-557, do 
punktu nr 11.16-55, a następnie granicą działki nr 45, łą-
cząc kolejno punkty nr: 11.16-55, 11.12-558 i 11.12-559, 
do punktu nr 11.16-54. Granica biegnie dalej granicą 
działki nr  44/5, łącząc kolejno punkty nr: 11.16-54, 
11.12-560 i  11.12-561, do punktu nr  11.16-53, a  na- 
stępnie granicą działki nr 43/2, łącząc kolejno punkty 
nr:  11.16-53, 11.12-562 i  11.12-563, do punktu  
nr  11.16-52. Granica biegnie dalej granicą działki 
nr 43/1, łącząc kolejno punkty nr: 11.16-52, 11.12-564 
i 11.12-565, do punktu nr 11.16-51, a następnie grani-
cą działki nr  42, łącząc kolejno punkty nr: 11.16-51, 
11.12-566 i 11.12-567, do punktu nr 11.16-50. Granica 
biegnie dalej granicą działki nr 41/2, łącząc punkty nr: 
11.16-50 i 11.12-568, do punktu nr 11.16-49, a następ-
nie granicą działki nr  40/5, łącząc kolejno punkty nr: 
11.16-49, 11.12-569, 11.12-570, 11.12-571 i  11.12-572, 
do punktu nr 11.16-48. Granica biegnie dalej granicą 
działki nr 39, łącząc kolejno punkty nr: 11.16-48, 11.12-573  
i 11.12-574, do punktu nr 11.12-575, a następnie grani-
cą działki nr  151/2 do punktu nr  11.15-46. Granica 
biegnie dalej granicą działki nr  151/1, łącząc kolejno 
punkty nr: 11.15-46, 11.12-576 i 11.12-577, do punktu 
nr 11.15-45, a następnie granicą działki nr 150, łącząc 
kolejno punkty nr: 11.15-45, 11.12-578 i 11.12-579, do 
punktu nr  11.12-580. Punkt nr  11.12-580 zamyka łuk 
granicy Pomnika Zagłady. Dalej granica przebiega od-
cinkami linii prostych w  kierunku północno-zachod-
nim granicą działki nr 149 do punktu nr 11.15-44, a na-
stępnie granicą działki nr 148/2 do punktu nr 11.15-43.  
Granica biegnie dalej granicą działki nr 147 do punktu 
nr  11.15-42, a  następnie granicą działki nr  146 do 
punktu nr  11.15-41. Granica biegnie dalej granicą 

działki nr 145 do punktu nr 11.15-40, a następnie gra-
nicą działki nr 144 do punktu nr 11.15-39. Granica bieg-
nie dalej granicą działki nr 143 do punktu nr 11.12-581. 
W punkcie nr 11.12-581 granica załamuje się w kierun-
ku północnym i  przebiega granicą działki nr  142 do 
punktu nr 11.15-36, a następnie granicą działki nr 141 
do punktu nr 11.15-35. Granica biegnie dalej granicą 
działki nr 140 do punktu nr 11.15-28, a następnie gra-
nicą działki nr  137 do punktu nr  11.15-27. Granica 
biegnie dalej granicą działki nr 136, łącząc punkty nr: 
11.15-27 i 11.12-583, do punktu nr 11.15-26, a następ-
nie granicą działki nr 134 do punktu nr 11.15-25. Gra-
nica biegnie dalej granicą działki nr  133 do punktu 
nr  11.15-24, a  następnie granicą działki nr  129 do 
punktu nr  11.15-23. Granica biegnie dalej granicą 
działki nr  128 do punktu nr  11.15-22, a  następnie  
granicą działki nr  127 do punktu nr  11.15-21.  
Granica biegnie dalej granicą działki nr 125 do punktu 
nr 11.12-582. W punkcie nr 11.12-582 granica zmienia 
kierunek na północno-wschodni i  przebiega granicą 
działki nr 125 do punktu nr 11.15-8, a następnie grani-
cą działki nr 124 do punktu nr 11.15-7. Granica biegnie 
dalej granicą działki nr 123 do punktu nr 11.15-6, a na-
stępnie granicą działki nr 121/2 do punktu nr 11.15-5. 
Granica biegnie dalej granicą działki nr 120 do punktu 
nr  11.15-4, a  następnie granicą działki nr  116/2 do 
punktu nr 11.15-3. Granica biegnie dalej granicą dział-
ki nr  115 do punktu nr  11.15-2, a  następnie granicą 
działki nr  112 do punktu nr  11.15-1. Granica biegnie 
dalej granicą działki nr  111 do punktu nr  11.15-709, 
a następnie granicą działki nr 155 do punktu nr 11.12-584.  
Granica biegnie dalej granicą działki nr 104, łącząc ko-
lejno punkty nr: 11.12-584, 11.12-585, 11.12-586  
i 11.12-587, do punktu nr 11.12-588, a następnie grani-
cą działki nr 1 do punktu początkowego nr 11.12-605, 
będącego północno-zachodnim narożnikiem działki 
nr 5/2. 

Załącznik nr 2

GRANICE STREFY OCHRONNEJ POMNIKA ZAGŁADY, NA OBSZARZE KTÓREGO JEST POŁOŻONE 
PAŃSTWOWE MUZEUM NA MAJDANKU

Rozpoczynając od północno-zachodniego narożnika 

działki nr 1, stanowiącej ulicę Wilczą, jako punktu po-

czątkowego oznaczonego na zarysie numerycznym 

nr  16-2, linia granicy strefy ochronnej przecina ulicę 

Droga Męczenników Majdanka — działkę nr  49 — 

w  kierunku północno-wschodnim linią prostą o  dłu-

gości 39,18 m, stanowiącą przedłużenie północno-za-

chodniej granicy działki nr 1, do punktu nr 1, a następ-

nie załamuje się pod kątem prostym w kierunku połu-

dniowo-wschodnim i  biegnie, przecinając działki  

nr: 67, 66/2, 66/7 i  66/6, do punktu granicznego 

nr 19.11-30 stanowiącego początek granicy pomiędzy 

działką nr 65/5 a działką nr 65/8. Dalej granica strefy 

biegnie północno-wschodnią granicą działki nr  65/1 

do punktu granicznego nr 19.11-31. Następnie granica 

biegnie w kierunku południowo-wschodnim do punk-

tu nr 19-1341, przecinając działki nr: 65/1, 69/4, 56/10, 

63/9 i 62/3, i dalej biegnie do punktu nr 19-1342 grani-

cą działki nr  61 stanowiącej ulicę Lucyny Herc. Stąd 

granica biegnie linią łamaną granicą działki nr  1/12, 

stanowiącą ogrodzenie jednostki wojskowej, łącząc ko-

lejno punkty nr: 19-1342, 11.01-70, 11.01-69, 11.01-68, 

11.01-67, 11.01-66, 11.01-65, 11.01-64, 11.01-63,  

11.01-62, 11.01-61, 11.01-60, 11.01-59, 11.01-58,  

11.01-57, 11.01-56 i  11.01-55. W  punkcie nr  11.01-55 

granica zmienia kierunek na południowo-zachodni 

i, przecinając ulicę Droga Męczenników Majdanka pod 

kątem zbliżonym do prostego, dochodzi do punktu 

nr 11.12-1 stanowiącego ogrodzenie działki nr 5/2. Od 

tego punktu granica Pomnika jest jednocześnie grani-

cą strefy ochronnej i biegnie między działkami nr: 5/1 

i  5/2 w  kierunku południowo-zachodnim wzdłuż kra-

wężnika drogi dojazdowej do parkingu Państwowego 

Muzeum na Majdanku, a  po 104,65 m załamuje się 



Dziennik Ustaw Nr 171 — 10036 — Poz. 1017

 

pod kątem prostym w kierunku południowo-wschod-
nim wzdłuż południowego brzegu rowu. Po 120,62 m 
granica Pomnika Zagłady i strefy ochronnej załamuje 
się pod kątem prostym w punkcie nr 11.12-3, w kie-
runku południowo-zachodnim, dochodzi do punktu 
11.12-4, położonego na granicy Pomnika Zagłady 
i cmentarza komunalnego, skąd zmienia kierunek na 
północno-zachodni i biegnie między działkami nr: 5/2 
i 1/2 (droga dojazdowa szerokości 1,5 m). Następnie 
granica Pomnika Zagłady i jego strefy ochronnej zała-
muje się pod kątem prostym w kierunku południowo-
-zachodnim, biegnie wzdłuż ogrodzenia cmentarza 
komunalnego, tj.  działek nr: 81/14 i  81/16, po 800 m 
zmienia kierunek łukiem ogólnie na południowy i na 
granicy działek nr: 10/1 i  12 sąsiadujących z  Pomni-
kiem Zagłady granica strefy ochronnej załamuje się 
pod kątem 46,5° w kierunku południowo-wschodnim 
i przecinając działkę nr 12 na długości 49,34 m, bieg-
nie do punktu nr 2 zlokalizowanego na granicy działki 
nr 12. Następnie granica załamuje się pod kątem zbli-
żonym do prostego i biegnie w kierunku południowo-
-zachodnim, przecinając działki nr: 17/1, 18/1, 19/6, 
20/8 i 21/2, do punktu nr 3 na granicy działki nr 21/2. 
Dalej granica strefy ochronnej zmienia kierunek na za-
chodni i przecinając działkę nr 21/2, biegnie do punktu 
nr  11.7-115, stanowiącego południowo-zachodni na-
rożnik działki nr  20/8, a  w  dalszej części przecinając 
działki nr: 20/9, 19/6, 18/1, 17/1, 12 i 11/2, biegnie do 
punktu nr 11.17-333 stanowiącego jednocześnie gra-
nicę Pomnika Zagłady. Od punktu nr 11.17-333, przez 
punkty nr: 11.17-332, 11.17-331, 11.17-450, 11.12-547, 
11.12-548, 11.12-549, 11.12-550, 11.12-551, 11.16-47, 
11.12-552, 11.12-553, 11.12-554, 11.16-57, 11.12-555, 
11.12-556, 11.16-56, 11.12-557, 11.16-55, 11.12-558, 
11.12-559, 11.16-54, 11.12-560, 11.12-561 i  11.16-53, 
do punktu nr 11.12-562 granica biegnie po łuku w kie-
runku ogólnym północno-zachodnim, stanowiącym 
jednocześnie granicę Pomnika Zagłady. Od punktu 
nr  11.12-562 granica strefy ochronnej biegnie do 
punktu nr  4 znajdującego się na granicy pomiędzy 
działkami nr: 42 i 41/2, przecinając działki nr: 43/2, 43/6 

i  42, a  następnie przecinając działki nr  41/2 i  41/4,  
biegnie do punktu nr  11.16-429. Następnie granica 
biegnie w  kierunku północno-zachodnim granicą 
działki nr  40/5, łącząc kolejno punkty nr: 11.16-429, 
11.16-432, 11.16-431, 11.16-430 i 11.16-428. W punk-
cie nr 11.16-428 granica lekko załamuje się w kierunku 
północnym i  przecinając działki nr: 39, 151/2, 151/1, 
150 i  149, biegnie do punktu nr  11.15-54. Następnie 
biegnie granicą działki nr 148/2 do punktu nr 11.15-55, 
gdzie załamuje się w  kierunku północno-zachodnim 
i  biegnie do punktu nr  5, przecinając działki nr: 147 
i 146. W punkcie nr 5 znajdującym się na granicy dzia-
łek nr: 146 i 145 granica załamuje się w kierunku pół-
nocnym i, przecinając działki nr: 145, 144, 143, 142, 
141, 140, 137, 136, 134, 132, 129, 128, 127, 125, 124, 
123, 121/1, 119, 117, 113, 112, 110 oraz działkę nr 155 
stanowiącą ulicę Adama Mickiewicza, biegnie do 
punktu nr 6 znajdującego się po północnej stronie uli-
cy. W  punkcie nr  6 granica załamuje się w  kierunku 
północno-wschodnim i biegnie przez punkty nr: 7 i 8 
do punktu nr  9, przecinając drogę — działkę nr  104, 
działkę nr 103/1 (ogrody działkowe) i działkę nr 1 (ar-
kusz mapy ewidencyjnej nr 13) stanowiącą ul. Wilczą. 
W  punkcie 9 znajdującym się po północnej stronie 
ul.  Wilczej, na granicy działki nr  88/5, granica strefy 
ochronnej załamuje się w kierunku północno-wschod-
nim i biegnie północną krawędzią działki nr 1, łącząc 
kolejno punkty nr: 9, 16.4-80, 16.4-78 i 10, następnie 
w punkcie nr 10 zmienia kierunek na północny w ten 
sposób, że przecinając działkę nr 88/4, stanowi prze-
dłużenie północno-zachodniej krawędzi drogi — dział-
ki nr 1 (arkusz mapy ewidencyjnej nr 12), i dalej bieg-
nie do punktu nr 16-37 stanowiącego południowy na-
rożnik działki nr 87 — ul. Kazimierza Przerwy Tetmaje-
ra. Od punktu nr 16-37 granica biegnie północno-za-
chodnią granicą drogi dojazdowej — działki nr 1, łącząc 
kolejno punkty nr: 16-37, 16.91-248, 16-22, 16-54,  
16-107, 16-49, 16.91-119, 16-105, 16-48, 16-1000,  
16.91-96, 16.91-106, 16-42, 16.91-104, 16.91-100, do 
punktu nr 16-2, od którego rozpoczęto opis, zamykając 
tym samym obszar strefy ochronnej Pomnika Zagłady.

Egzemplarze bieżące oraz archiwalne można nabywać:
 —   w Centrum Usług Wspólnych — Wydział Wydawnictw i Poligrafii, ul. Powsińska 69/71,  

02-903 Warszawa, tel. 22 694-67-52 — na pod  sta  wie nadesłanego zamó  wie  nia (sprzedaż wysyłkowa)
 —  w punktach sprzedaży Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego w Warszawie (sprzedaż za gotówkę):
 — ul. Powsińska 69/71, tel. 22 694-62-96
 —  al. J.Ch. Szucha 2/4, tel. 22 629-61-73

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów należy zgłaszać na piśmie do Centrum Usług Wspólnych — 
Wydział Wydawnictw i Poligrafii, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa,  

do 15 dni po otrzymaniu następnego numeru

O wszelkich zmianach nazwy lub adresu prenumeratora prosimy niezwłocznie informować na piśmie Centrum Usług Wspólnych — 
Wydział Wydawnictw i Poligrafii

Dziennik Ustaw i Monitor Polski są dostępne w Internecie pod adresem www.wydawnictwa.cuw.gov.pl i www.rcl.gov.pl

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 

Redakcja: Rządowe Centrum Legislacji — Departament Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego, 

al. J.Ch. Szucha 2/4, 00-582 Warszawa, tel. 22 622-66-56 

Skład, druk i kolportaż: Centrum Usług Wspólnych — Wydział Wydawnictw i Poligrafii,  

ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, tel. 22 694-67-52, faks 22 694-60-48 

www.wydawnictwa.cuw.gov.pl 

e-mail: wydawnictwa@cuw.gov.pl

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Centrum Usług Wspólnych — Wydział Wydawnictw i Poligrafii,  
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa

Zam. 2135/W/C/2011 ISSN 0867-3411 Cena 2,40 zł (w tym VAT)




